

Bielsko-Biała, dnia 7 marca 2013 roku

BD.0003.127.1.2013.KW

Pan
Roman Matyja
Radny Rady Miejskiej
Bielska-Białej

W odpowiedzi na interpelację w sprawie budżetu obywatelskiego uprzejmie informuję:

1. Jest to ważny i znany temat. Należy jednak zwrócić uwagę, że niewiele jest miast, które wprowadziły, bądź próbują wprowadzić jakieś zasady w tym zakresie. Są to pojedyncze na razie bardzo drobne próby podejścia do tematu.
2. W naszym mieście, aby się do tego dobrze przygotować, należałoby rozwiązać dwie sprawy. Pierwszą jest ilość rad osiedlowych. Tak duża ilość rad osiedlowych skutkuje dużym rozdrobnieniem środków, co jest bardzo niekorzystne. W sytuacji kiedy brakuje środków, musi być koncentracja środków, a nie ich rozdrabnianie.

Należałoby zatem jeszcze raz podejść do tematu ilości rad osiedlowych w naszym mieście, ponieważ dzielenie budżetu na 30 rad osiedlowych jest niemożliwe i nie przyniesie żadnych efektów. Należy też zwrócić uwagę, że 1% budżetu to jest kwota około 6 mln zł i trzeba tę kwotę wyłączyć z budżetu miasta co oznacza rezygnację z jakiegoś zadania inwestycyjnego, ponieważ bieżące funkcjonowanie miasta musi być zapewnione i trudno tu szukać większych oszczędności.

I druga kwestia do rozwiązania, to ustalenie priorytetów. Kto je będzie ustalał? Nie może być bowiem tak, że zostaną wyodrębnione środki na tzw. budżet obywatelski, a na sesjach, w interpelacjach będą pojawiać się pytania o remonty tej czy innej ulicy. Jednak najważniejsza jest sprawa inwestycji o znaczeniu centralnym dla miasta, głównie drogowych, które ze względu na brak środków nie są realizowane i czekają w tzw. kolejce. Miasto dysponuje bowiem określonymi środkami finansowymi, które w pierwszej kolejności muszą zapewnić bieżące utrzymanie miasta, spłatę zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, a dopiero pozostałą część można przeznaczyć na rozwój. Dynamiczny rozwój miasta na przestrzeni kilku ostatnich lat był możliwy głównie dzięki

środkom unijnym i kredytom bankowym, które jak wiadomo są zwrotnym źródłem finansowania wydatków.

Ponadto należy wziąć pod uwagę jeszcze jeden aspekt, a mianowicie nowe, bardziej restrykcyjne wskaźniki zadłużenia, które będą obowiązywać od 2014 roku, a które jeszcze bardziej ograniczą możliwości finansowe miasta.

Biorąc pod uwagę powyższe, w obecnych bardzo trudnych warunkach finansowych miasta, wydzielenie środków finansowych dla rad osiedli bez ograniczenia ilości tych rad i wyznaczenia priorytetów jest nie możliwe, ponieważ spowoduje ograniczenie środków na inne ważne zadania inwestycyjne miasta.

Z up. PREZYDENTA MIASTA


Lubomir Zduverucha
ZASTĘPCA PREZYDENTA